

MTS ENGINEERING ApS

Vibeengen 21
8541 Skødstrup

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/06/2018

Esben Eskerod
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden MTS ENGINEERING ApS
Vibeengen 21
8541 Skødstrup

CVR-nr: 32650740
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Bankforbindelse Nordea Danmark

Revisor COMPU REVISION A/S
Banegårdspladsen 2, 1 tv
8000 Aarhus C
DK Danmark
CVR-nr: 15618175
P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed.

Den økonomiske stilling

Årets resultat efter skat for perioden 1/1 – 31/12 2017 udgør kr. 1.524.212. Af beløbet udgør resultat af kapitalandele i datterselskab kr. 1.516.857.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 6.911.446.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2017 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsperiodens udløb

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsperiodens afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets direktion forventer en positiv udvikling i selskabets drifts- og kapitalforhold.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttoresultat		-12.457	-10.849
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1	1.516.857	2.837.066
Andre finansielle indtægter	2	71.803	55.964
Øvrige finansielle omkostninger	3	-36.249	-3.049
Ordinært resultat før skat		1.539.954	2.879.132
Skat af årets resultat	4	-15.742	-9.284
Årets resultat		1.524.212	2.869.848
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	103.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.195.107	2.676.191
Overført resultat		-1.170.895	90.257
I alt		1.524.212	2.869.848

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.754.359	4.237.502
Andre værdipapirer og kapitalandele		651.910	918.994
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	6.406.269	5.156.496
Anlægsaktiver i alt		6.406.269	5.156.496
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.088.801	1.450.000
Tilgodehavende skat		0	1.229
Tilgodehavender i alt		2.088.801	1.451.229
Likvide beholdninger		341.892	445.803
Omsætningsaktiver i alt		2.430.693	1.897.032
Aktiver i alt		8.836.962	7.053.528

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		5.265.009	4.069.902
Overført resultat		21.437	1.192.332
Forslag til udbytte		1.500.000	103.400
Egenkapital i alt		6.911.446	5.490.634
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.891.093	1.543.550
Skyldig selskabsskat		3.200	3.726
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		23.452	8.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.771	7.618
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.925.516	1.562.894
Gældsforpligtelser i alt		1.925.516	1.562.894
Passiver i alt		8.836.962	7.053.528

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	4.069.902	1.192.332	103.400	5.490.634
Betalt udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Årets resultat	0	1.195.107	-1.170.895	1.500.000	1.524.212
Egenkapital, ultimo	125.000	5.265.009	21.437	1.500.000	6.911.446

Ingen ændringer i kapitalforholdene de seneste 5 år.

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2017
	kr.
Resultat Biir ApS 2017	-54.467
Regulering til indre værdi	-649.029
Resultat J.E.T ApS	977.957
Resultat JET33 ApS	-752.201
Regulering til indre værdi	722.201
Resultat Marøgelhøj 13 A/S	988.756
Regulering til indre værdi	283.640
I alt	1.516.857

2. Andre finansielle indtægter

Selskabets finansieringsindtægter på kr. 71.803 vedrører kr. 38.801 renter på mellemværende med nærtstående parter.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Selskabets finansieringsudgifter på kr. 36.249 vedrører renter på kr. 35.647 mellemværende med nærtstående parter.

4. Skat af årets resultat

	2017	2016
	kr.	kr.
Aktuel skat	9.284	9.284
Regulering skat tidligere år	10.542	0
Skat af årets resultat i alt	15.742	9.284

Der er i perioden indbetalt kr. 9.599.

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele Værdipapir i associerede virksomheder	
	kr.	kr.
Kostpris primo	918.994	167.600
Tilgang	38.123	3
Afgang	-310.543	0
Kostpris ultimo	646.574	167.603
Nettoopskrivninger primo	0	4.069.902
Årets op- og nedskrivninger	5.336	1.190.045
Regulering til indre værdi	0	326.809
Nettoopskrivninger ultimo	5.336	5.586.756
Regnskabsmæssig værdi ultimo	651.910	5.754.359

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Udbytte	Egenkapital	Årets resultat
Bojer Innovativ Ingeniørrådgivning ApS - 16,5%	0	10.010.161	-330.102
J.E.T ApS - 16,5%	1.950.000	17.153.251	5.927.012
JET33 ApS - 33,3%	0	-2.078.774	-2.168.774
Marøgelhøj 13 A/S - 50%	0	2.544.792	1.977.512

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig forpligtelser af nogen art.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet nogen form for sikkerheder.